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RELACION 

PtR 

ND PkOJEKT VENDJMJN 
RYsHIMIN E VKB . 

2025 DUE PROGRAM_;a 84 DATt 23.12.2024 "MIRATIMIN E DUXHETJT TE VJTJT 
NlJMIUN E hUXllETOR AF ATMESEM PERFtJNDIMT AR 2025 - 2027, 

PUNONJtSVE rt BASHKJSE VAU DEJES". 

Qi:LLIMI I PR 
ARRIHEN OJEKT VENDIMlT DHE OBJEKTIVAT QE SYNOHEN TE 

~-pro~e~ vendim ka per qellim J)enniresimin e Vendimit t~ Keshillit nr 84 date 23.12.2024 

202
1
;timm _e buxheti~ te vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesem perfundimtar 2025-

Shk ' ~umnn e PllnOilJesve te Bashkise Vau Dejes", dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura 
oder me nr 860/1 prot date 06.01.2025. 

~~e u _n~~ur nga s~~sa Nr 3146 Prot date 05.06.2025 e Drejtorise se Menaxhimit te Pyjeve 
' UJ_qesise dhe MbroJt.Jes se Mjedisit drejtuar Sektorit te Finances me lende "Kerkese per 
~. ~lane Mbareshtimi te Pyjeve dhe Kullotave" jemi angazhuar per te vene ne 
dispo~c1on vleren e kerkuar per realizimin e projektit duke here rishpemdarje buxheti 
ndeI'llljet programeve buxhetore . 

Rishpemdraja e buxhetit do te behet sipas taheles nr 1 pjese perherese e ketij projekt vendimi. 
Kemi prekur zera buxheti te investimeve qe nuk jane pjese e projekteve prioritare per vitet 
2025-2027 qe i perkasin programit 04130 , gjithashtu eshte here ndryshim emertim projekti 
per zerin "Plani i menxhimit te pyjeve" me kod produkti 1570379 ne zerin "Hartim plane 
mbarshtimi te pyjeve dhe kullotave" qe i perket te njejtit kod produkti, ne zhatim te nenit 100 
Rishpemdarja e fondeve huxhetore te njesise se veteqeverisjes vendore, ligji nr. 68/2017 "Per 
financat e veteqeverisjes vendore", udhezimit Plotesues Nr. 2 date 24.01.2025 "Per zbatimin 
e buxhetit 2025"; Vendimit te Keshillit te Bashkise Vau Dejes Nr. 84 date 23.12.2024 ''Per 
miratimin e Buxhetit te Vitit 2025 dhe programit huxhetor afatmesem perfundimtar 2025-
2027, numrin e punonjesve per Bashkine Vau Dejes" miratuar me shprehje ligjshmerie nga 
Prefektura Shkoder me shkrese nr. 860/1 prot date 06.01.2025. 

Gjithashtu nisur nga shkresa Nr 3421 Prot date 19.06.2025 e Drejtorise se Planifikimit te 
Territorit ,Kadastres dhe Investimeve Publike, Sektori i Investimeve puhlike drejtuar Sektorit 
te Finan~s me lende "Kerkese per rishikim Buxheti '' jemi angazhuar per te vene ne 
clispozicion vleren e kerkuar per realizimin e projekteve duke here rishpemdarje buxheti 
ndennjet programeve buxhetore ne rritje te programit 04520 Rrjeti rrugor rural. 

Ne kuader te listes se projekteve prioritare te miratuara me VKB nr 86 date 23.12.2024 kemi 
here rishpemdarje buxheti per te bere te mundur disponimin e fondeve te nevojshme per 
realizimin e ketyre projekteve qe dote shtrihen ne vitet 2025-2027. 
Rishpemdarja eshte ~re nga zera buxheti te trasheguara ne buxhetin 2025, qe nuk kane qene 
pj~ e projekteve prioritare te miratuara per vitin 2025. Per vitin 2026 dhe vitin 2027 eshte 
bere rishpemdarje nga zeri i projektit "Reabilitim Perroi i Glines+Mbikqyrje+kolaudim", i 
cili per shkak te mungeses se bashkefinancimit nga ana e Ministrise se Mbrotjes, ( qe ishte 

ReJacioo sbpjegues per projekvcndimin per "Ndrysbimin e VKB Nr 84 Datf 13.12.2024 "Miratimio e Bu1betit tl Vitit 
lOlS dM J>rocra■it Bu1hetor Afatmeslm Perfundimtar 2025 - 2027, Numrio e Puooojhve tf Basbkisl V H Dtih• • 
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-.ctuar l\t montentln e . 
pmjekt nte vetem fond Plraahlklmlt ne buxhet 

et e bashkise. ) l9hte per momentin I ,,.,.,lzuahlm ti 
Rish~mdarja b 
dhe tabeU!s 4 e ~~etit do te behet si 
Rishpernd . ~r Vtttn 2027, pjese r~as labeles 2 per vitin 202$, 1abe"9 3 pit tidn 2016 
financat e ;a e fon~eVe hUXhetore: n· ~ te ketij pn,Jekt vendlml, ne zlJlclm II 1111111100 
e bUXhetit 2~teqevensjes vendore,, uJ:8.1~ S! Veteqeverisjes vendore, Jigji nr. 68/2011"Plt 
mirat· . 25',; Vendimit te Ke, .. Zimit PJotesues Nr. 2 date 24.01.20'25 "Pit zt,acimin 
2027 un1n e. Buxhetit te Vitit 202~lnlbt te Bashkise Vau Dejes Nr. 84 dad 23.12.20'14 "Plr 
p 'numnn e punonjesve d~e programit buxhetor afatrnesem pe1fundimtat 20'2s-

refektura Shkoder me hkre~r Bashkme Yau Dejes" miratuar me shprehje ligjstuneri, ftlll 
Me kete projekt vendimszerate.nr. 8~0/1 P~t date 06.01.2025. . 

qe Pakesohen Jan! zt!ra ku ka rnjaftueshmen fondesh. 

I. VLERtSIMI 
BUXffEtOR I PROJEKTVENDIMIT Nt RAPORT ME PROGRAMIN 

AFATMESJ:M 2025-2027, DHE ME BUXHETIN E VITIT 2025 .. 

Projekt Vendi ·eh 
PBA .. mi s te parashikuar duke u bazuar n! politikat dhe strategjinf e programit t! 

-se 2025•2027 dhe me Buxhetin e vitit 2025 

II. ARGUMENTIMI I PROJEKTVENDIMIT LIDHUR ME PERPARtsl1E, 
PROBLEMATIKA T, EFEKTET E PRITSHME 

.Perparesia e ketij projektvendimi eshte permiresimi i sherbimit te ofruar nepermjet 
planifikimit dhe buxhetimit eficient dhe i mire-analizuar i shpenzimeve publike me synim 
nitjen e efektivitetit dhe perdorimit ekonomik te fondeve publike 

• Menaxhimi efektiv i te ardhurave vendore si nje menyre e rendesishme per te rritur 
investimet dhe ne interesin publik; 

• Rritje e cilesise se infrastruktures ne ambjentet e administrates 
• Konsolidimi i sherbimeve publike: 
• Nxitje e zhvillimit ekonomik per bizneset: 
• Ndertimi i infrastruktures modeme: Infrastruktura rrugore, arsimore paraunivesrsitare 

, shendetsore, ujitje dhe kullim, bujqesore, dhe e turizmit 

IV. VLERESIMI I LIGJSHMERISE, DlfE HARMONIZIMI ME LEGJISLACIONIN 
NEFUQIVENDASENDERKOMBETAR • 

Ky projektvendim eshte ne harmoni te plote me: 
- Ligjin nr 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, 
• Ligjit nr. 68/2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore, i ndryshuar 
- Ligjit nr. 9936, daW 26.06.2008, "Per menaxhimin e sistemit buxhetor nij Republiken e 

Shqi~rise" te ndryshuar, 
- Ligjit nr. I 0296, date 08.07.20 IO "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin'' te ndryshuar; 
- Udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr. 9 date 20.03.2018 "Per procedurat 

standarde te zbatimit te buxhetit" 
- Ligji J J 5/2024 "Per buxhetin e vitit 2025" 

Relacion shpjcgucs per- projekvendimin ¢r .. Ndrysbimin e YKB Nr 84 Datf 23.12.2024 .. MiratimiD e Bu1betit ti Vitit 
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• Vencthn1t te kl!shUlit BashldaJc nt. 114 date 23. t 2.202,,t "lflfllllntln • ........ •"" 

dhe Pl'ol!l'antft buxheto, afiltn,eae.n llerfbnd11111ar 202s - 2027, -..,In f ,ii◄.: ·••llil 
BashJcis.! Vau Dejl!s", dhe Shpreitje Llgjsfunerie nga Pretektuq Sfitode, flle • _, f1W: 
date 06.o 1.202s 

I<onceptoi:Annena Zagani 

Miratoi:Elsa Tanushi 

Me Vendim Delegimi 

ZVIKRYE 
Aleksan 

SHK 

-, 
lJJ c:, 

KRYETAR 
Kristian SIJJae& 

• VKB Nr ·a e PuaoaJ 
• • r "Ndrysbimm e 25 2027, Numr, 

·ekvend,mm pt Ii ndimtar 20 
• es ptr proJ slm Per u 

Relacion shpJegumit Buxbetor Afatme 
2025 d/Jte P~ra 

tit ti Vitit • • e Buxbe • 
.2024 "Mirat1m1a bk.isl Va11 Dcjh • 

84 Datl 23.12 ·isve tf Bas 


